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B E S C H L U S S 
 

aus der 8. Sitzung 
des Jugend-, Sozial-, Kultur- und Sportausschusses 

am Donnerstag, 17.11.2022 
 

 

 
öffentlicher Sitzungsteil 
 

1. Beratung und Beschlussfassung über die Gebühren des Doppelhaushal-
tes 2023/2024 mit Satzungsänderung 
hier:Gebührensatzung über die Benutzung der Kindergärten der Ge-
meinde Grävenwiesbach 

VL-115/2022 
1. Ergänzung 

 

Beschluss: 
Gebühren zur Satzung über die Benutzung der Kindergärten 
1. Der Jugend-, Sozial-, Kultur- und Sportausschuss nimmt die Entwicklung der Haushaltsplanan-

sätze 2023/2024 des VzF im Produktbereich 36500 zur Kenntnis. 
2. Der Jugend-, Sozial-, Kultur- und Sportausschuss beschließt, die nachfolgenden Gebührentat-

bestände mit Inkrafttreten zum 01.01.2023 für die Gebühr 2023 bzw. zum 01.01.2024 für die 
Gebühr 2024 und empfiehlt der Gemeindevertretung die Zustimmung: 
 
Die Kindergartengebühren betragen ohne die Verpflegungspauschale monatlich: 
 
Für Kindergartenkinder (Ü3-Betreuung): 

 
 
Für Klein- und Krippenkinder (U3-Betreuung): 

 
 

Betreuungsmodul: Öffnungszeiten
Gebühr

ab 01.01.2023
max. Gebühr

ab 01.01.2023 nach
§ 32c HKJGB

Gebühr
ab 01.01.2024

max.Gebühr
ab 01.01.2024 nach

§ 32c HKJGB

Ganztagsbetreuung, Kindergartenkind 7:00 Uhr - 17:00 Uhr                               322 €                         157,36 €                               342 €                         166,56 € 

Halbtagsbetreuung mit Mittagessen 7:30 Uhr - 14:00 Uhr                               191 €                            19,67 €                               202 €                            20,82 € 

Halbtagsbetreuung ohne Mittagessen 7:30 Uhr - 13:00 Uhr                               187 €                                   -   €                               199 €                                   -   € 

Halbtagsbetreuung mit päd. Mittagessen
an 1 Tag

7:30 Uhr - 13:00 Uhr, an 
einem Tag bis 16:00 Uhr

                              240 €                              3,96 €                               254 €                              4,14 € 

Betreuungsmodul: Öffnungszeiten
Gebühr

ab 01.01.2023
Gebühr

ab 01.01.2024

Ganztagsbetreuung, 
Krippenkind

7:00 Uhr - 17:00 Uhr
                              485 €                               515 € 

Halbtagsbetreuung mit Mittagessen,
Krippenkind

7:30 Uhr - 14:00 Uhr
                              302 €                               320 € 

Halbtagsbetreuung ohne Mittagessen,
Kleinkind

7:30 Uhr - 13:00 Uhr
                              297 €                               315 € 

Halbtagsbetreuung mit Mittagessen,
Kleinkind

7:30 Uhr - 13:00 Uhr, an 
einem Tag bis 16:00 Uhr

                              302 €                               320 € 
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3. Der Jugend-, Sozial-, Kultur- und Sportausschuss beschließt die sich infolge Ziffer 2 ergebenden 
Artikeländerungssatzungen mit Inkrafttreten zum 01.01.2023 für die Gebühr 2023 bzw. zum 
01.01.2024 für die Gebühr 2024 und empfiehlt der Gemeindevertretung die Zustimmung. 

 
Abstimmunsgergebnis: 
Ja -- Nein -- Enthaltun-

gen 
-- Einstimmig X zurückgestellt -- 

 
 
 




